
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022020800254

254

Nº 27, terça-feira, 8 de fevereiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2022

Tipo: Menor Valor por Lote.
Abertura: 18/02/2022 às 11:00 h. Objeto: Aquisição de EPI´s. Os

interessados poderão obter informações no Setor de Licitações de segunda a sexta das
07:00 às 13:00 horas ou pelo site endereço eletrônico: www.pauloafonso.ba.gov.br.
Informações complementares poderão ser obtidas pelos interessados no Setor de
Licitações ou pelo Fone (75) 3281-3011 (Ramais 211/270/224/238).

WENDEL CORDEIRO MARQUES
Pregoeiro

FILIPE ALEXANDRE LIMA E SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRIPÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022

O Município de Piripá - Bahia, através da Comissão de Pregão, devidamente
autorizada pela Portaria nº 04/2022, torna público para conhecimento dos interessados a
licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022. Objeto: Contratação de
empresa especializada na locação de veículos, dos tipos ônibus, micro-ônibus, vans e
similares, para prestação de serviços de transporte escolar da Rede Municipal de Ensino,
do tipo menor preço por ITEM, conforme edital e seus anexos. Data/Hora da disputa
18/02/2022 às 09h30min horas/Brasília. Edital e Anexos estão disponíveis no sítio
www.licitacoes-e.com.br ou através do portal da transparência www.piripa.ba.gov.br
Informações: fone: 77 3440-2337 / piripasetorlicitacoes@gmail.com. Piripá, 04 de Fevereiro
de 2022.

LORENA RIBEIRO DO NASCIMENTO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTINO
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA

OBJETO: Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR
PARA A MERENDA ESCOLAR MUNICIPAL para atender as necessidades do município,
conforme as especificações constantes no edital e anexos. RECEBIMENTO E ABERTURA DAS
PROPOSTAS: 24/02/2022 às 09:00 na Sala de Licitação sita Avenida André Magalhães,
Centro, Planaltino - Ba. EDITAL DISPONÍVEL: www.planaltino.ba.gov.br/Site/DiarioOficial.

ANTONIO SILVA LISBOA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2022

Objeto: Aquisição de gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do
Empreendedor Familiar Rural, para Atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar
para suprir as necessidades da Merenda Escolar do Município. Período de Credenciamento:
08/02/2022 a 30/06/2022, das 08:00 às 12:00h. Informações: E-mail -
licitacaopocoes2021@gmail.com. Divulgação do Edital estará disponível no Diário Oficial do
Município através do site https://sai.io.org.br/ba/pocoes/Site/DiarioOficial ou pelo Portal
da Transparência através do site https://pocoes-
ba.portaltp.com.br/consultas/documentos.aspx?id=34 ou pelo e-mail.
licitacaopocoes2021@gmail.com ou poderá ser retirado na Prefeitura Municipal de Poções
Bahia, sito a Praça da Bandeira 02 Centro, Poções Bahia.

IRENILDA CUNHA DE MAGALHÃES
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA
R E T I F I C AÇ ÃO

Torna público a RETIFICAÇÃO dos EXTRATOS DE CONTRATOS 292, 293, 294,
295/2022, publicados no Diário Próprio, Jornal A Tarde e no Diário Oficial da União (Seção
3, I SSN 1677-7069, Quarta-feira, 02 de fevereiro de 2022). Onde se lia: PP 002/22, passará
a ser lido PP 001/22, permanecendo inalterados os restantes dos enunciados.

EXTRATOS DE CONTRATOS

Extrato do Contrato 325/22, PP 02/22. Contratante: PMPD. Contratada: Comercial Cirúrgica
Novo Tempo Eireli Me, CNPJ 14.896.908/0001-30, objeto: Fornecimento de fios. Valor: R$
259.000,00,00. Vigência: 28/01/22 a 28/01/23.

Extrato do Contrato 345/22, PP 03/22. Contratante: PMPD. Contratada: Ribeiro Irrigação,
Comércio e Transportes Ltda, CNPJ 13.793.760/0001-45, objeto: Fornecimento de materiais
de construção, Valor: R$ 901.017,85. Vigência: 28/01/22 a 28/01/23.

Extrato do Contrato 346/22, PP 03/22. Contratante: PMPD. Contratada: André Barreto de
Souza ME, CNPJ 07.125.323/0001-50, objeto: Fornecimento de materiais de construção.
Valor: R$ 1.673,838,13. Vigência: 28/01/22 a 28/01/23.

Extrato do Contrato 344/22, PP 04/22. Contratante: PMPD. Contratada: Ribeiro Irrigação,
Comércio e Transportes Ltda, CNPJ 13.793.760/0001-45, objeto: Fornecimento de materiais
para irrigação, instalação e manutenção de poços artesianos. Valor: R$ 988.947,00.
Vigência: 28/01/22 a 28/01/23.

Extrato do Contrato 350/22, PP 03/22. Contratante: PMPD. Contratada: Iluminar Comércio
e Serviços Elétricos LTDA, CNPJ 09.400.683/0001-49, objeto: Fornecimento de materiais
elétricos para reposição e manutenção na rede elétrica de baixa tensão. Valor: R$
280.947,80. Vigência: 28/01/22 a 28/01/23.

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2022

Objeto: serviços na área de saúde do município, visando o atendimento da
população usuária da Rede Pública de Saúde (Hospital, PSF, Centro e Postos de Saúde).

Presidente Dutra/BA, 7 de fevereiro de 2022.
ROBERTO CARLOS A. DE SOUZA

Prefeito

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 2/2022

Objeto: fornecimento de peças e acessórios, com serviços de reposição e
guincho, visando o conserto e manutenção da frota do município. Informações/Edital: na
CPL e www.presidentedutra.ba.gov.br.

Presidente Dutra/BA, 7 de fevereiro de 2022.
ROBERTO CARLOS A. DE SOUZA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES
AVISO DE ALTERAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2022

Torna público a RETIFICAÇÃO do AVISO DE CHAMADA PÚBLICA 01/2022,
publicado no Portal do Município, Jornal A Tarde e Diário Oficial da União (Seção 3, ISSN
1677-7069, Nº 25, sexta-feira, 4 de fevereiro de 2022). Onde-se-lia: Data: 07/02/2022 a
28/02/2022. Leia-se: Data: 07/02/2022 a 03/03/2022.

Presidente Tancredo Neves/BA, 4 de fevereiro de 2022.
MARIA DE JESUS SANTOS PEREIRA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

O Município de Quixabeira, Bahia, realizará Tomada de Preço 001/2022, no dia
23/02/2022 às 09:00hs. Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de
obra de pavimentação de vias em paralelepípedo na comunidade quilombola Alto Capim
no Município de Quixabeira, Bahia, conforme contrato de Repasse OGU nº 912791/2021 -

Operação 1075757-10 - Programa. Edital e anexo, encontram-se no Diário Oficial do
Município: www.quixabeira.ba.gov.br, mais informações no setor de licitação na sede da
prefeitura de Quixabeira, de 2ª a 6ª feira, horário 08:00 às 12:00hs, Informações: (074)
3676-1026. Quixabeira, Bahia. 08 de fevereiro de 2022.

BRUNO FAGNER NOVAES E CUNHA
Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2022

O Pregoeiro do Município de Riachão das Neves-BA comunica que realizará
licitação pública, modalidade PP nº 03/2022, no dia 21/02/2022, às 09:00 horas, horário
local, no prédio desta Prefeitura Municipal, tendo como objeto Contratação de empresa
para prestação de serviços de manutenção nos computadores pertencentes a
Administração Pública deste Município. Este Edital estará à disposição a partir desta
publicação, e poderá ser adquirido a qualquer horário no portal da transparência do
Município no seguinte endereço eletrônico:
http://portaldatransparencia.riachaodasneves.ba.gov.br, maiores informações no endereço:
Praça Municipal, 27 - Centro - Riachão das Neves - Bahia. CEP - 47.970-000 das 07:30min.
às 13:30min.; e-mail: rnlicita@hotmail.com e Tel.: 77 - 3624.2136/2233.

Riachão das Neves - BA, 4 de fevereiro de 2022.
FELIPE SMITH SANTOS CRISOSTOMO

PREFEITURA MUNICIPAL RIACHO DE SANTANA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Riacho de Santana, Estado da Bahia,
com fulcro na Lei 10.520/02 c/c Lei 8.666/93, torna público que está aberto o P R EG ÃO
ELETRÔNICO N. º 0005/2022. Tipo: Registro de Preços/Menor Preço Global Por Lote.
Abertura: 23/02/2022, às 09h00min. Objetivando a prestação de serviços na confecção de
materiais gráficos, tipo cartazes, papéis timbrados, adesivos, pastas, convites, formulários,
envelopes, folders, carimbos, cartões, blocos, entre outros, destinados às diversas
Secretarias do Município. Local de disputa e Edital: no site www.licitacoes-e.com.br.
Informações (77) 3457-2049, email: licitacoespmrs@hotmail.com e/ou pelo site
www.riachodesantana.ba.gov.br. Riacho de Santana-BA, 07 de fevereiro de 2022. Isabela
Fernandes Sena Pregoeira Municipal

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Riacho de Santana, Estado da Bahia,
com fulcro na Lei 10.520/02 c/c Lei 8.666/93, torna público que está aberto o P R EG ÃO
ELETRÔNICO N. º 0006/2022. Tipo: Registro de Preços/Menor Preço Global. Abertura:
24/02/2022, às 09h00min. Objetivando a aquisição de veículo automotor destinado aos
serviços socioassistenciais do Programa Primeira Infância no SUAS/Criança Feliz, conforme
Portaria n° 24 de 15 de março de 2021, em atendimento às necessidades da Secretaria
Municipal de Assistência Social. Local de disputa e Edital: no site www.licitacoes-e.com.br.
Informações (77) 3457- 2049, e-mail: licitacoespmrs@hotmail.com e/ou pelo site
www.riachodesantana.ba.gov.br. Riacho de Santana-BA, 07 de fevereiro de 2022.

ISABELA FERNANDES SENA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DE CONTAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022

Processo Administrativo nº 366/2022.
Objeto: Aquisição de água mineral e refrigerante, para atender a demanda das

Secretarias e Setores da Administração Municipal. Tipo menor preço por ITEM. Sessão:
21/02/2022, às 09:00. As condições e especificações constam do EDITAL que poderá ser
consultado no endereço eletrônico: www.riodecontas.ba.gov.br/diariooficial e
www.licitacoes-e.com.br ou no Setor de Licitações, situada no Largo do Rosário, 01, Centro,
Rio de Contas-BA, no horário das 8:00h às 12:00h.

PAULO RICHARDSON BATISTA SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 1/2022-CP

A Prefeitura Municipal de Rio Real avisa aos interessados, que se encontra
disponível, na Sede da Administração Municipal de segunda a sexta das 8:00 às 14:00
horas exceto feriados o Edital da Concorrência Pública Nº: 001-2022-CP, objetivando a
contratação de empresa do ramo para efetuar a reforma e ampliação da Escola
Municipal Antônio Guimarães de Carvalho, pertencente ao Município de Rio Real,
Estado da Bahia., com fornecimento de material e mão de obra, Abertura 10/03/2022
às 09:00 horas, os interessados poderão obter informações e/ou edital e seus anexos
através do site www.rioreal.ba.gov.br e/ou pelo e-mail, licitacaopmrr@gmail.com.
Maiores informações. Tel.75 3426-1320.

Rio Real -BA, 7 de fevereiro de 2022.
JOÃO MARTINS DOS ANJOS NETO

Presidente da CPL


		2022-02-08T09:16:48-0300




